
UCHWAŁA NR LII/355/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce z siedzibą w Sędławkach na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/325/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji 
przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce 
z siedzibą w Sędławkach na rok 2022, w § 1 ust. 2 dodaje się pkt. 3 o treści: 

„3) w wysokości 4,24 zł do 1 m³ odprowadzanych ścieków” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Dopłata do odprowadzanych ścieków będzie stosowana po wejściu w życie decyzji z 2022 r. 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o zatwierdzeniu taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

W oparciu o przepisy art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku 
z art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych 
kalkulowane według stawek jednostkowych. Stawki dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Ustalenie wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce nastąpiło poprzez skalkulowanie kosztów i przychodów dotowanej 
działalności. Różnica między planowanymi kosztami dotowanej działalności a wielkością środków własnych 
zakładu budżetowego przeznaczonych na sfinansowanie tej działalności stanowią podstawę ustalenia stawki 
dotacji przedmiotowej. 

Wprowadza się stawkę dotacji przedmiotowej do 1 m3 odprowadzanych ścieków w wysokości 4,24 zł. 
Stawka dotacji skalkulowana jest w dwóch rozdziałach klasyfikacji budżetowej -90001 i 90017. 

Wyliczenie dotacji przedmiotowej do 1 m³ ścieków: 

 
Lp. 

 
Rodzaj 
działalności 

 
Planowane 
koszty w zł 

 
Planowane 
przychody, w 
zł 
(bez dotacji)

 
Koszty minus 
przychody w 
zł 

 
Ilość m³ 

 
Dopłata 
do 1 m³ 

 
Dotacja w 
zł 

1.  Usługi 
odbioru 
ścieków 

Rozdział 90001   
2.651.200 
 
Rozdział 90017 
1.568.800 

 
2349.000 
 
 
1.388.000 

 
302.200 
 
 
180.800 

 
71.273 
 
 
42.641 

 
4,24 
 
 
4,24 

 
302.200 
 
 
180.800 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych spowoduje skutki 
finansowe w wysokości łącznie 483.000 zł. Środki te wprowadzono do budżetu zmianą uchwały budżetowej. 

Dopłata do odprowadzanych ścieków będzie stosowana po wejściu w życie decyzji z 2022 r. Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o zatwierdzeniu taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bartoszyce. 

Aktualnie jest rozpatrywany wniosek Gminy o zatwierdzenie nowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

 

 

 

 

 


